
 1 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA)  
 

Settore III° - Attività Produttive, Manutenzione  

DETERMINA 

DIRIGENZIALE 

OGGETTO: 

n. 84 

Impegno di spesa per lavori di manutenzione, sistemazione e bitumazione 

aree comunali – Lungomare Europa.   
 

del 25/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 08/2024 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni 

di Responsabile del Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione, 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

nonché ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 

del 15/5/2003;  

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 31/03/2023, n. 36;  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

PRESO ATTO che al suddetto lavoro è stato assegnato dal sistema ANAC il CIG:B0F7F499E7. 

PREMESSO che da verifiche sul territorio, nonché dalla necessità di rendere fruibili e funzionali le 

aree comunali  destinate allo svolgimento del mercato settimanale, fiere e parcheggio auto, poste 

in zona sud della Città ed in particolare il tratto di Via Lungomare Europa compresa tra Piazza 6 

Giugno, Viale Kennedy, sono state definite e computate le voci relative alla preparazione, 

sistemazione e bitumazione cassonetto stradale con conglomerato bituminoso tipo binder chiuso;   

POSTO CHE, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione di cui 

all’art. 50 comm 1 lett a) del D.Lgs n. 36/2023 e per motivi di sicurezza in quanto trattasi di servizi 

primari per la collettività è stata contattata la ditta Gallello Asfalti srl con sede  in Marcellinara (CZ) 

via Grimaldi, 4 - P.IVA 03480450794, per lavori descritti ed evidenziati nel preventivo di spesa 

prodotto dalla suddetta ditta per un importo complessivo di € 21.411,00 Iva 22% inclusa;  

DATO ATTO il suddetto disposto normativo dispone che l’affidamento di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria avvenga, nel caso di affidamento di importo inferiore a 

40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici;  

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento di tali interventi e di dare atto che la spesa trova 

la risorsa disponibile sul CAP. 12590, le cui somme sono destinate al miglioramento, accrescimento 

dei beni e servizi del patrimonio comunale; 

 

 

 



 2 

 

 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione   

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la narrativa in premessa che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

2. Di affidare i lavori descritti in premessa per la somma di € 21.411,00 IVA 22% inclusa 

all’Impresa/ditta Gallello Asfalti srl con sede  in Marcellinara (CZ) via Grimaldi, 4 - P.IVA 

03480450794, relativamente alla manutenzione, sistemazione e bitumazione aree 

comunali – Lungomare Europa.   

3. Di impegnare la spesa di € 21.411,00 IVA inclusa sul CAP. U. 12590 IMPE N. 837 del 

03.04.2024. 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e di trasmettere copia della 

presente determinazione, per quanto di competenza, all’Ufficio di Ragioneria. 

 

Il Responsabile del Settore III° - Attività Produttive, Manutenzione  

F.TO Arch. Vincenza Chiaravallo ti 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 

F.TO Bruno Iorfida 

 


